
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
       Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 6 del Reg.   Data 29-03-21

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE 2021/2022 - ELENCO ANNUALE 2021
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 12:00, nella solita sala delle
adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione, in sessione Ordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di
legge, risultano all'appello nominale:

   Vergari Fabrizio P Marcozzi Primo P
Tempestilli
Agostino-Antonio

P Portesi Sauro P

Agostini Francesco P Paternesi Meloni Franco P
Cameli Andrea P Stortini Piero P
Panaioli Maria Cristina P Ferrara Loredana A
Sciamanna Luigino P

Assegnati    n.11         Presenti              n.            10
In carica      n.11        Assenti               n.             1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
-Presiede   il  Sig.  Vergari Fabrizio  nella  sua  qualità  di  Sindaco
-Partecipa  il Segretario comunale
Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella
-La seduta é pubblica
-Nominati  scrutatori  i  signori:

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del
giorno, premettendo che, la presente proposta é stata adottata in conformità alla L.267/00.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 29-03-2021  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 21, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale, disciplinando la programmazione
degli acquisti di beni e servizi, prevede che i Comuni adottino il programma biennale degli
acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali;
preso atto che, ai sensi dell’art. 21, comma 6 D.Lgs. 50/2016, la programmazione

biennale ed annuale di cui al comma 1 dell’art. 21 si riferisce a servizi e forniture il cui
valore stimato sia superiore ad euro 40.000;
Visto l’art. 21, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale, disciplinando la programmazione

degli acquisti di beni e servizi, prevede che i Comuni sono tenuti a predisporre ed approvare
il relativo programma biennale, nonché i relativi aggiornamenti annuali;
considerato che, ai sensi del medesimo comma 6 dell’art.21, le amministrazioni

aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati;
considerato che, ai sensi dell’art. 21, comma 1 del codice, i programmi sono approvati

nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;
considerato altresì che le amministrazioni, sempre ai sensi del comma 6 dell’art. 21

D.Lgs.50/2016,  entro il mese di ottobre comunicano l’elenco delle acquisizioni di forniture
e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella
programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all’art. 9 comma 2 D.L.
66/14, convertito, con modificazioni, dalla legge 89/14, che li utilizza ai fini dello
svolgimento dei compiti e delle attività ad essi attribuiti1 2;
visto l’art. 21 D.Lgs. 50/2016;
visti i Titoli II e IV della parte II del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali;
visto il D.M.Infrastrutture e Trasporti nr. 14 del 16/1/2018, pubblicato sulla G.U. n. 57

del 9 marzo 20183;
visto che con deliberazione G.C. n. 14 del 05/03/2021 è stata adottata la proposta di

programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022 e relativo elenco annuale
2021;
visto che tale deliberazione è stata affissa per sessanta giorni consecutivi all’Albo

Pretorio e il programma biennale è stato altresì pubblicato con le modalità di cui all’art. 21
comma 7 D.Lgs. 50/2016;
ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del programma biennale degli acquisti

di beni e servizi 2021/2022 e all’elenco annuale 2021, composto dalle schede allegate sub.
lett.a);
visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

      UDITI GLI INTERVENTI

    Con separata votazione espressa nei modi di legge avente il seguente esito:
   consiglieri presenti n.10 ;
   consiglieri votanti n.10 ;
    voti favorevoli n. 10 ;
    voti contrari n. /;
   astenuti n /.;

D E L I B E R A

di assumere le premesse come parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;1)
di approvare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il biennio2)

2021/2022 ed il relativo elenco annuale riferito al 2021 contenuti nella proposta del
Responsabile Ufficio Tecnico secondo le tabelle allegate sub lett. a), al presente atto quale
parte integrante e sostanziale;
di dare atto che responsabile del procedimento è: Vergari Fabrizio;3)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 29-03-2021  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



di prendere atto della dichiarazione del responsabile del procedimento, rilasciata ai4)
sensi del d.P.R. 62/2013 e 42 D.Lgs.50/16, di non trovarsi e comunque di non essere a
conoscenza di ciò, in una situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con i
contenuti del presente provvedimento e gli atti approvati ad esso collegati e di essere a
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre in caso di dichiarazione mendace.

Infine, il Consiglio Comunale, con separata votazione espressa nei modi di legge

avente il seguente esito:

consiglieri presenti n.10 ;
consiglieri votanti n.10 ;

      voti favorevoli n. 10 ;
voti contrari n. /;
astenuti n /.;

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4°
comma del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 29-03-2021  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE 2021/2022 - ELENCO
ANNUALE 2021 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano 02-03-2021

Il Responsabile del servizio
F.to Vergari Fabrizio

Parere di regolarità contabile, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano 02-03-2021

Il Responsabile del servizio
                           F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 29-03-2021  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
      F.to Vergari Fabrizio

IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to Minardi Raffaella                                                  F.to Tempestilli Agostino-Antonio

======================================================================
Prot. N.           Approvata             Li      03-05-21

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, Legge 267/00, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi.
[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li                                                IL FUNZIONARIO INCARICATO

GASPARRI ENRICO

======================================================================
Il sottoscritto Funzionario Incaricato, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi: dal 03-05-21.

- é divenuta esecutiva il giorno:

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (artt.134, comma 4)

     [] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, n.267)

Dalla Residenza comunale, li
IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to GASPARRI ENRICO

======================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL FUNZIONARIO INCARICATO
GASPARRI ENRICO

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 29-03-2021  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


